
M2/żøzø 

Smlouva 
O vedení polního pokusu chmele pro potřeby registrace odrůd a udělení 

ochranných práv k odrüdě 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ust. § 30 odst. 5 Zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osiva a 
sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon O oběhu osiva a sadby), ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen ,,Zákon" a ust. § 4 zákona č. 147/2002 Sb., O Ustředním 
kontrolnímıa zkušebním ústavu Zemědělskěm a O změně některých souvisejících zákonů 
(Zákon O Ustředním kontrolním a zkušebním ústavu Zemědělskěm), ve znění pozdějších 
předpisů 

Pověřující: Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušební ústav zemědělský 
organizační složka státu 
jejímžjménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu U _ _ stıeclnı kontrolní a zkLı5<=,|3ni U5 

D ; _ _
_ 

sidıøz Hrøznøvá 63/2, 656 06 Brno tflŽĹ§_'ŤeŠ° ŠÍÍIŽĹVZÍŤŽ1 
07'“ 

IČ: 00020338 "/5“ Druh ı>“I0hı 

Dıč; CZ00020338 Uı<zU7, ‹“›‹.ız‹›5‹›/2‹›2ı 
Bank. spojeni: ČNB, 87425641/0710 

Pověřený: Chmelařský institut, s. r. 0. V 
Sídlo: Kadaňská 2525, 438 01 Zatec 
IČ: 14864347 
DIČ: CZ14864347 
Bank. spojení: č.ú: 0100 
Zastoupený: Ph.D., jednatelem 
Zapsaný v OR vedeném KS V Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3296 

článek I. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se pověřený zavazuje provést pro pověřujícího tyto činnosti dle 
dohodnutých podmínek: 

a) založení a vedení polních pokusů s odrůdami chmele určenými pověřeným pro 
potřeby zkoušek odlišnosti, uniformity a stálosti, 

b) vedení agrotechnických zásahů za vegetační období vedení pokusu, 
c) vedení meteorologických pozorování za vegetační období vedení pokusu, 
d) doložení charakteristiky pokusného místa. 

2. Tyto úkony jsou součástí odrůdových zkoušek ve smyslu ust. § 30 odst 3. zákona a § 14 
odst. 1 zákona č. 408/2000 Sb. O ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona 
č. 92/1996 Sb., odrůdách, osivu a Sadbě pěstovaných rostlin, ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám). 

3. Pověřený konstatuje, že je schopen technicky Zajistit pěstování a ošetřování chmelového 
porostu.

1



4. Pověřený se zavazuje, že bude dílčí zkušební zásahy a ošetření polního pokusu 
provádět v souladu S pokyny pověřujícího, které mu budou předány. 

5. Pověřující se zavazuje: 
a) zajistit rozmnožovací materiál potřebný pro pokus, provést označení jednotlivých 

odrůd kódy, 
b) zajistit hodnocení jednotlivých odrůd dle Metodik ÚKZÚZ pro zkoušky odlišnosti, 

uniformity a stálosti chmele, 
c) každoročně uhradit cenu za provedené úkony dohodnutou v článku IV. 

článek ıı. 
Místo a doba plnění 

1. Pokus byl založen na obhospodařované ploše chmelnice pověřeného, nacházející se V 
katastrálním území Stekník, č. konstrukce 176, výměra pokusu je 1950 m2. 

2. Pověřený bude provádět úkony, ke kterým se Zavázal v článku I po celou dobu trvání 
Smlouvy. 

Článek III. 
Cena 

Pověřující zaplatí každý rok po doložení provedených úkonů dle předmětu smlouvy 
pověřeným částku 15 000 Kč, slovy patnáct tisíc korun českých (včetně DPH). 

Článek IV. 
Placení a věcné podmínky plnění 

1. Platba za provedení úkonů dle článku l bude provedena bezhotovostně na účet 
pověřeného. Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového 
dokladu, se splatností 30 dnů od doručení faktury pověřujícímu, a to tak, aby mohla být 
realizována v daném rozpočtovém roce, tj. nejpozději do 31. prosince. Daňový doklad 
musí obsahovat veškeré náležitosti vsouladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Veškeré platby musí být prováděny v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

článek v. 
Spolupůsobení stran smlouvy 

1. Pověřující neodkladně seznámí pověřeného se všemi metodickými změnami, pokyny 
a dalšími skutečnostmi podstatnými pro provádění pokusu. 

2. Pověřující určí pracovníka, který je zodpovědný za věcnou a technickou stránku plnění.

2



článek vl. 
vv Povinnosti povereného 

Vlastníkem výsledků pokusu je pověřující. Pověřený nesmí podat informace o odrůdách 
zařazených v pokuse třetím osobám. 

vv Poverený se zavazuje, že: 
- dodaný rozmnožovací materiál bude využit výhradně pro potřebu polního pokusu pro 

registraci odrůd a udělení ochranných práv, 
- dodaný rozmnožovací materiál, rostliny Z něho vypěstované nebo části těchto rostlin, 

které by mohly být použity pro další množení, neposkytne třetím osobám, 
- v případě ukončení pokusu provede likvidaci porostu dle obvyklé pěstitelské praxe. 

vv ı ı vv ı ı Povereny umožní bez omezení po předchozím ohlášení pracovnıkovi poverujıcıho vstup 
do pokusu. 

vv ı vv Povereny je povinen na žádost poverujícího vykonat operativně potřebné zásahy 
a ošetření nezbytně nutné pro hodnocení znaků podle Metodik UKZUZ pro zkoušky 
odlišnosti, unlformity a stálosti chmele. 
Pověřený informuje předem o chystaných úkonech, které by následně bránily 
pověřujícímu v bezpečném vstupu do pokusu. 

článek vll. 
Předání dokumentace pokusu 

Protokol o dílčích zásazích a ošetřeních je pověřený povinen předat do 14 dnů po sklizni. 
Pověřený je povinen poskytnout pověřujícímu na jeho vyžádání v průběhu zkoušek 
veškeré informace a údaje O provedených zásazích a ošetřeních, které byly provedeny. 
Pověřený má právo disponovat se sklizní pokusu poté, co bude ukončeno sledování 
a odebrány kontrolní vzorky pověřujícím. 

článek vlll. 
Kvalita prací 

Poverený se zavazuje provést odborné úkony v kvalitě odpovídající účelu smlouvy. 
Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího o všech skutečnostech 
vedoucích k ohrožení kvality a postupů provádění pokusu. 

vv Poverující má právo kdykoli zkontrolovat postup prací. 

článek lx. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá Strana odstoupit od 
smlouvy, je: 

a) prokazatelné nedodržení základních pěstitelských postupů, 
b) bezdůvodně přerušení prací, 
c) vyhlášení insolvenčního řízení na majetek pověřeného, 
d) porušení článku IV. Smlouvy.

3



2. Smlouva se ruší s účinky ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek X. 
Pracovníci jednající za smluvní strany 

1 V technických vě
vv 

a) za poverujícího
b) za pověřeného

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Obě smluvní strany nevylučují 
prolongaci této smlouvy, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
Tato smlouva může být ukončena kdykoliv na základě vzájemné dohody smluvních 
stran. Součástí této dohody bude vypořádání vzájemných práv a povinností vyplývajících 
ze smlouvy. 
Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musí být provedena formou písemného 
protokolu. Změnu smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

vı vv Tato smlouva je dána ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrzı poverující ajedno 
pověřený. 

vv vı Poverený je Srozuměn, že uzavřená smlouva bude v souladu S prıslušnými právními 
předpisy pověřujícím zveřejněna V registru smluv. Dále je srozuměn i se zveřejněním 
případných dodatků uzavřených k této smlouvě a případně dalších smluv na tuto 
smlouvu navazujících. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že žádná část Smlouvy 
není považována za obchodní tajemství. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. zákonem č. 219/2003 Sb., 
O uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů 
(zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 408/2000 
Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin, ve znění pozdnějších předpisů, se vztahy mezi 
smluvními stranami řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že 
S ním souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě Své svobodné, pravé a vážné vůle 
a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

all - 17- - 70 20 

_______________
lng. niel Jurečka 

ředitel ústavu jednatel 
za pověřeného 

4 


